
UCHWAŁA NR 92/191/2025 
ZARZĄDU POWIATU TUCHOLSKIEGO 

z dnia 19 września 2025 r. 

w sprawie porozumienia przekazującego zarządzanie drogą powiatową nr 1010C 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 107 i 1907) oraz art. 19 ust. 4 w związku z ust. 1 i ust. 2 pkt 3 ustawy 
z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U.z 2025 r. poz. 889) 

Zarząd Powiatu Tucholskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zawrzeć pomiędzy Powiatem Tucholskim a Gminą Kęsowo porozumienie 
w sprawie przekazania zarządzania drogą powiatową nr 1010C na odcinku Żalno-Tuchółka 
od km 11+435 do km 14+500 na czas realizacji inwestycji. 

2. Projekt porozumienia, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik do uchwały. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się odpowiednio Staroście Tucholskiemu oraz 

Wicestaroście Tucholskiemu. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Starosta Tucholski 
 
 

Andrzej Urbański 

 
Wicestarosta Tucholski 

 
 

Jerzy Kowalik 

 
Członek Zarządu 

 
 

Waldemar Kierzkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37F3DB42-F78D-4542-8483-1FF1C7A25B93. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 92/191/2025 

Zarządu Powiatu Tucholskiego 

z dnia 19 września 2025 r. 

POROZUMIENIE NR …………. 

zawarte w dniu ………… 2025  r. w Tucholi, pomiędzy: 
Powiatem Tucholskim, zwanym dalej "Powiatem", reprezentowanym przez: 
………………………………., 
………………………………., 
przy kontrasygnacie Skarbnika Powiatu Tucholskiego 
a 
Gminą Kęsowo, zwaną dalej „Gminą”, reprezentowaną przez: 
Radosława Januszewskiego - Wójta Gminy Kęsowo, 
przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy Kęsowo, 
zwanymi dalej "Stronami" lub każdą z osobna "Stroną". 
Działając na podstawie z art. 8 ust. 2a i art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 5 ust. 2 i 3 oraz 
art. 4 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.) i art. 19 ust. 1 i 4 oraz art. 20 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 889), Strony zawierają porozumienie 
następującej treści: 

§ 1. 1. Powiat, działając jako zarządca drogi powiatowej nr 1010C przekazuje, a Gmina, 
działając jako zarządca dróg gminnych przejmuje prowadzenie zarządzania drogą powiatową 
nr 1010C na odcinku Żalno-Tuchółka od km 11+435 do km 14+500 w zakresie realizacji 
inwestycji polegającej na rozbudowie drogi powiatowej nr 1010C na odcinku Tuchółka - 
Żalno w zakresie budowy drogi dla rowerów na terenie działek nr ewid.: 383, 364, 394/8*, 
394/6*, 361/1*, 360/5*, 359/1*, 358/1*, 357/1*, 355/1* położonych w obrębie geodezyjnym 
Jeleńcz oraz na terenie działek nr ewid.: 223/3, 218/21* 218/23*, 218/25*, 218/27*, 218/29*, 
218/31*, 218/33* położonych w obrębie geodezyjnym Żalno, gmina Kęsowo. 

2. Przekazanie w zarządzanie przez Powiat odcinka drogi powiatowej nr 1010C, o którym 
mowa w ust. 1 nastąpi na czas realizacji inwestycji pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 
1010C na odcinku Tuchółka - Żalno w zakresie budowy drogi dla rowerów na terenie działek 
nr ewid.: 383, 364, 394/8*, 394/6*, 361/1*, 360/5*, 359/1*, 358/1*, 357/1*, 355/1* 
położonych w obrębie geodezyjnym Jeleńcz oraz na terenie działek nr ewid.: 223/3, 218/21* 
218/23*, 218/25*, 218/27*, 218/29*, 218/31*, 218/33* położonych w obrębie geodezyjnym 
Żalno, gmina Kęsowo.", do dnia jej odbioru końcowego. 

§ 2. Strony niniejszego porozumienia zgodnie oświadczają, że: 
1) Powiat w odniesieniu do odcinka określonego w § 1 ust. 1, przekazuje Gminie na czas 

realizacji zadania określonego w § 1 ust. 2, prawo do dysponowania gruntem na potrzeby 
budowy określonej w § 1 ust 1; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37F3DB42-F78D-4542-8483-1FF1C7A25B93. Podpisany Strona 2



2) Gmina zobowiązuje się do wykonywania wszystkich czynności zgodnie z wydanymi 
warunkami, uzgodnieniami, zatwierdzeniami i decyzjami administracyjnymi; 

3) w zakresie określonym niniejszym porozumieniem Gmina pełni funkcję zarządcy drogi, 
o której mowa § 1 ust. 1; 

4) koszty realizacji wszystkich przejętych na mocy niniejszego porozumienia zadań zarządcy 
oraz koszty zadania inwestycyjnego, o którym mowa w § 1 ust. 2, będą finansowane oraz 
ponoszone w całości, w okresie obowiązywania niniejszego porozumienia przez Gminę; 

5) Gmina zobowiązuje się do pokrycia kosztów uregulowania wszelkich zobowiązań 
w zakresie przedsięwzięcia określonego w § 1 ust. 2, powstałych w wyniku realizacji 
przedmiotowego zadania; 

6) Gmina nie będzie uprawniona do wykonywania jakichkolwiek innych zadań zarządcy 
drogi wykraczających poza zakres przekazania określony w porozumieniu. 
3. Powiat oświadcza, że w jego imieniu i na jego rzecz w celu realizacji niniejszego 

porozumienia działał będzie Zarząd Dróg Powiatowych w Tucholi z siedzibą: 89-500 
Tuchola, ul. Przemysłowa 6, 

§ 3. 1. Porozumienie zawarto na czas realizacji inwestycji, o której mowa w § 1 ust. 2. 
2. Termin realizacji inwestycji, o której mowa w § 1 ust. 2, Strony określają nie później, 

niż na dzień 31 grudnia 2025 r. 
3. Każdej ze Stron przysługuje prawo pisemnego rozwiązania porozumienia 

z zachowaniem 1 miesięcznego terminu wypowiedzenia. 
4. W razie rażącego naruszenia przez jedną ze Stron postanowień porozumienia lub 

nienależytego wykonywania obowiązków, każda ze Stron ma prawo rozwiązać porozumienie 
bez zachowania terminu wypowiedzenia przez oświadczenie złożone na piśmie. 

§ 4. Zmiany niniejszego porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem 
nieważności. 

§ 5. Porozumienie sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, z których 
dwa egzemplarze otrzymuje Powiat i dwa egzemplarze otrzymuje Gmina. 

§ 6. Niniejsze porozumienie obowiązuje od dnia podpisania i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37F3DB42-F78D-4542-8483-1FF1C7A25B93. Podpisany Strona 3



GMINA KĘSOWO      POWIAT TUCHOLSKI 
   

   

Starosta Tucholski 
 
 

Andrzej Urbański 

 
Wicestarosta Tucholski 

 
 

Jerzy Kowalik 

 
Członek Zarządu 

 
 

Waldemar Kierzkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37F3DB42-F78D-4542-8483-1FF1C7A25B93. Podpisany Strona 4



 
UZASADNIENIE 

Przepis art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107 i 1907) stanowi, że: 

1)Zarząd powiatu wykonuje uchwały rady powiatu i zadania powiatu określone przepisami 
prawa; 

Z kolei w myśl przepisów art. 19 ust. 1 i ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 889) organ administracji rządowej lub jednostki 
samorządu terytorialnego, do którego właściwości należą sprawy z zakresu planowania, 
budowy, przebudowy, remontu, utrzymania i ochrony dróg, jest zarządcą drogi, a zarządcą 
drogi dla dróg powiatowych jest zarząd powiatu. Natomiast zgodnie z art. 19 ust. 4 powołanej 
ustawy zarządzanie drogami publicznymi może być przekazywane między zarządcami 
w trybie porozumienia, regulującego w szczególności wzajemne rozliczenia finansowe, przy 
czym zarządcy dróg mogą zawierać także porozumienia w sprawie finansowania albo 
dofinansowania zadań z zakresu zarządzania drogami z budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego. 

Porozumienie zostanie zawarte zgodnie z podjętą Uchwałą Nr XIII/107/2025 Rady Powiatu 
Tucholskiego z dnia 12 września 2025 r. w sprawie powierzenia Gminie Kęsowo 
prowadzenia zadania w zakresie zarządzania drogą powiatową nr 1010C. 

W związku z powyższym, zasadne jest przyjęcie treści porozumienia o przekazaniu 
zarządzania drogą powiatową nr 1010C na odcinku Żalno-Tuchółka od km 11+435 do km 
14+500 w zakresie realizacji inwestycji, polegającej na rozbudowie drogi powiatowej nr 
1010C na odcinku Tuchółka - Żalno w zakresie budowy drogi dla rowerów na terenie działek 
nr ewid.: 383, 364, 394/8*, 394/6*, 361/1*, 360/5*, 359/1*, 358/1*, 357/1*, 355/1* 
położonych w obrębie geodezyjnym Jeleńcz oraz na terenie działek nr ewid.: 223/3, 218/21* 
218/23*, 218/25*, 218/27*, 218/29*, 218/31*, 218/33* położonych w obrębie geodezyjnym 
Żalno, gmina Kęsowo. 

W związku z powyższym celowe jest podjęcie niniejszej uchwały. 
   

Starosta Tucholski 
 
 

Andrzej Urbański  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37F3DB42-F78D-4542-8483-1FF1C7A25B93. Podpisany Strona 5



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu 92/191/2025 
Data dokumentu 2025-09-19 
Organ wydający Zarząd Powiatu Tucholskiego 
Przedmiot regulacji w sprawie porozumienia przekazującego zarządzanie drogą powiatową 

nr 1010C 
Identyfikator dokumentu 37F3DB42-F78D-4542-8483-1FF1C7A25B93 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-463340621 
Numer seryjny 7BBC2593F372B5F64D8DB5B49F945BAFF40C97F4 
Osoba podpisująca Andrzej Wiesław Urbański 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 19.09.2025 13:04:48 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
Podpis: 
Sygnatura Signature-646137677 
Numer seryjny 6CDD3573AC4CAF2AF13D5DD036A537EE09EC014D 
Osoba podpisująca Jerzy Kowalik 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 19.09.2025 13:06:37 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
Podpis: 
Sygnatura Signature-1108179204 
Numer seryjny 49D3FFC1BD323404A9AD25F335E9691CF66A07E0 
Osoba podpisująca Waldemar Kierzkowski 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 19.09.2025 13:07:04 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 


	UCHWAŁA NR 92/191/2025 ZARZĄDU POWIATU TUCHOLSKIEGO z dnia 19 września 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - POROZUMIENIE NR ………….
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 § 2
	pkt 5 w zał.1 § 2
	pkt 6 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1

	Uzasadnienie


